

## JABI Holding ApS

Torshøjvej 7, Nors

7700 Thisted

CVR-nr. 27201105

### Årsrapport for 2015/16

14. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28. februar 2017

---

Jan Bisgaard Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	JABI Holding ApS Torshøjvej 7, Nors 7700 Thisted
<b>Regnskabsår</b>	1. oktober 2015 - 30. september 2016
<b>Direktion</b>	Jan Bisgaard Sørensen
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	D-Invest 2011 A/S Strandvejen 112 8000 Århus C  B-Invest 2007 A/S Industrivej 18 7900 Nykøbing Mors
<b>Associerede virksomheder</b>	Bila Holding ApS Frøslev Byvej 1 7900 Nykøbing Mors  Blue Invest Partners A/S Strandvejen 112 8000 Århus C  JUF ApS Industrivej 18 7900 Nykøbing Mors  AGV Scandinavia A/S Nørregade 66, Balling 7860 Spøttrup
<b>Revisor</b>	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted
<b>Kontaktpersoner</b>	Bjarne Ringgaard, Registreret revisor Knud-E Poulsen, Registreret revisor
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing M

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og JABI Holding ApS hovedaktivitet er salg, fremstilling og implementering af industriel automation udført med robot teknologi, samt servicering af disse løsninger, der afsættes dels i Danmark og dels på eksportmarkeder. Herudover investeres der i andre virksomheder.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen er ikke bekendt med forhold som giver anledning til usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne i årsrapporten, udover koncernens natur som projektleverandør.

### Usædvanlige forhold

Årets resultat er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 udviser et resultat på tkr. 28.583, og koncernens balance pr. 30. september 2016 udviser en balancesum på tkr. 154.946, og en egenkapital på tkr. 69.189. Resultatet for regnskabsåret anses for at være meget tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Vidensressourcer

Koncernens vidensressourcer omfatter primært evnen og erfaringen til at kunne udvikle og implementere kundetilpassede produktionsanlæg med høj teknologisk indhold og kvalitet. Medarbejdernes uddannelse, erfaring, projektmateriale og kalkulationer, repræsenterer nogle af de væsentligste vidensressourcer for koncernen.

For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau, samt medarbejdere med et teknisk erfaringsgrundlag. For at sikre dette arbejdes vedvarende med videreudvikling af koncernens medarbejdere.

I det kommende år vil der fortsat blive lagt vægt på en fortsat videreudvikling af koncernens projektmodel. Dette for vedvarende at kunne levere kundetilpassede løsninger til den rigtige pris, kvalitet og til tiden.

### Risikoforhold

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

### Miljøforhold

Koncernen har gennemført nødvendige miljøforanstaltninger. Reglerne om arbejdsmiljø er overholdt.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der gennemføres løbende videreudvikling af koncernens produkter, hvilket omkostningsføres over driften. Der er ikke aktiveret udviklingsomkostninger. Der forudses i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau som indeværende regnskabsår.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Koncernens aktivitetsomfang og indtjening har været lidt bedre end forventet.

JABI Holding ApS

## Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 for JABI Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nors, den 28. februar 2017

**Direktion**

Jan Bisgaard Sørensen

## Den uafhængige revisors erklæring

Til kapitalejerne i JABI Holding ApS

### Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for JABI Holding ApS for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen.

Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

JABI Holding ApS

## Den uafhængige revisors erklæring

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

Thisted, 28. februar 2017

**REVIKON**

**Registreret revisionsinteressentskab**

CVR-nr. 15728000

Bjarne Ringgaard

Registreret revisor

## Hoved- og nøgletal

Koncernen udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
<b>Koncern</b>					
HOVEDTAL:					
Bruttofortjeneste	116.494	86.495	75.125	67.552	65.198
Driftsresultat	27.354	2.860	9.074	10.961	8.886
Resultat før skat	28.582	2.976	10.027	10.320	7.891
Årets resultat (før minoriteter)	21.825	1.950	7.209	7.318	5.199
Anlægsaktiver i alt	71.076	65.283	71.334	50.102	67.007
Investering i materielle anlægsaktiver	12.007	6.515	3.809	916	825
Omsætningsaktiver ialt	83.870	80.052	71.334	50.102	47.174
Balancesum ialt	154.946	145.335	138.456	119.171	114.181
Egenkapital i alt (incl. minoritet)	69.189	48.390	48.134	43.169	36.839
Gældsforpligtelser i alt	75.272	91.155	83.892	71.459	72.209
NØGLETAL					
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	32	4	15	17	14
Afkastningsgrad (%)	19	7	8	10	8
Soliditetsgrad (%)	45	33	35	36	32
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	159	158	124	111	113
<b>Moderselskab</b>					



## Anvendt regnskabspraksis

### Regnskabsklasse

Årsrapporten for JABI Holding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

### Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

### Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden JABI Holding ApS og dattervirksomheder, hvori JABI Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

### Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital reguleres årligt og indregnes som særskilte poster under resultatopgørelse og balance.

## Anvendt regnskabspraksis

### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender, henholdsvis anden gæld.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, indregnes beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatet.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

## Generelt

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som omsætning i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler og operationelle leasingomkostninger.

## Anvendt regnskabspraksis

### Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Koncerngoodwill	5 år	0%
Grunde og bygninger	20-50 år	15-25%
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0-40%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0%

Småanskaffelser med en kostpris på under tkr. 12 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Brugstiden for koncern good-will er fastsat med baggrund i koncernvirksomhedernes art og forventede levetid, samt forventede udvikling.

### Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Modervirksomhedens indtægter fra kapitalandele omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede og associerede virksomheder i det omfang de ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed eller den associerede virksomhed i ejerperioden.

Koncernens indtægter fra kapitalandele omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder i det omfang de ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen. Efter sambeskatningsreglerne hæfter selskabet solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat herunder som følge af ændring i skattesats indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Anvendt regnskabspraksis

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Koncerngoodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Vurderes restværdien som højere end aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

I de tilfælde hvor brugstiden er forskellig, opdeles kostprisen på et samlet aktiv deles op i separate bestanddele, som afskrives hver for sig.

Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter samme retningslinjer som købte aktiver.

Kostprisen for finansielt leasede aktiver måles til det laveste beløb af anskaffelsespriserne ifølge leasingkontrakterne og nutidsværdien af leasingydelse, opgjort på basis af leasingkontrakternes interne renter.

#### Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles til kostpris. Udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Andre finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationværdi, hvis denne er lavere.

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der indbefatter medgået materialeforbrug og lønomkostninger med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgåede omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger.

Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på kontrakten uanset den faktiske udførte andel.

## Anvendt regnskabspraksis

Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.

Forudbetalinger der vedrører det igangværende arbejde, indregnes som forudbetalinger fra kunder under gæld.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til nettorealisationsværdien for at imødegå forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele der er børsnoteret måles til kursværdien på balancedagen. Andre værdipapirer måles til anslået dagsværdi.

### Egenkapital

Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudt skat

Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer.

Garantiforpligtelser dækker udbedring af arbejder indenfor garantiperioden på 1 - 5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringer med garantiarbejders størrelser.

### Finansielle gældsforpligtelser

Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende år måles lånene til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til restgælden, beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånetidspunktet, reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi.

### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Anvendt regnskabspraksis

### Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

**Resultatopgørelse**

	Note	Koncern 2015/16 kr.	2014/15 kr.	Moderselskab 2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>116.494.192</b>	<b>86.495.021</b>	<b>-137.579</b>	<b>-101.026</b>
Personaleomkostninger	1	-82.856.573	-77.262.173	-277.629	-303.061
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-6.284.055	-6.372.931	0	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>27.353.564</b>	<b>2.859.917</b>	<b>-415.208</b>	<b>-404.087</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		189.804	-852.001	89.804	1.141.289
Finansielle indtægter		2.460.694	3.317.174	2.312.237	1.698.438
Finansielle omkostninger		-1.421.488	-2.349.245	-354	-713.476
<b>Resultat før skat</b>		<b>28.582.574</b>	<b>2.975.845</b>	<b>1.986.479</b>	<b>1.722.164</b>
Skat af årets resultat	3	-6.757.767	-1.026.185	-259.678	-150.196
<b>Årets resultat</b>		<b>21.824.807</b>	<b>1.949.660</b>	<b>1.726.801</b>	<b>1.571.968</b>
Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedens resultat		-7.806.710	-516.910	0	0
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.250.000	500.000	1.250.000	500.000
Overført resultat		12.768.097	932.750	476.801	1.071.968
<b>Resultatdisponering</b>		<b>14.018.097</b>	<b>1.432.750</b>	<b>1.726.801</b>	<b>1.571.968</b>

## Balance 30. september 2016

	Note	Koncern 2016 kr.	2015 kr.	Moderselskab 2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>					
Goodwill	4	35.111.289	37.413.320	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>35.111.289</b>	<b>37.413.320</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger	5	19.877.317	14.641.363	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	6	2.249.943	2.213.703	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	6.839.645	5.386.624	0	150.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>28.966.905</b>	<b>22.241.690</b>	<b>0</b>	<b>150.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8, 9	0	0	8.075.000	6.975.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	9, 10	5.217.421	4.627.617	2.780.598	2.690.794
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.425.000	1.000.000	1.425.000	1.000.000
Andre tilgodehavender		355.517	0	263.382	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6.997.938</b>	<b>5.627.617</b>	<b>12.543.980</b>	<b>10.665.794</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>71.076.132</b>	<b>65.282.627</b>	<b>12.543.980</b>	<b>10.815.794</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.379.149	7.634.981	0	0
Varer under fremstilling		2.176.780	1.796.493	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer		4.415.141	1.466.335	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>13.971.070</b>	<b>10.897.809</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.249.401	38.528.283	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	13.073.196	10.447.994	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	7.790.544	7.759.650
Tilgodehavende selskabsskat		0	0	982.986	526.830
Andre tilgodehavender		2.936.039	908.800	90.170	68.447
Periodeafgrænsningsposte r		323.273	131.118	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>45.581.909</b>	<b>50.016.195</b>	<b>8.863.700</b>	<b>8.354.927</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.447.014	14.148.007	9.447.014	14.148.007
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>9.447.014</b>	<b>14.148.007</b>	<b>9.447.014</b>	<b>14.148.007</b>



JABI Holding ApS

**Balance 30. september 2016**

Likvide beholdninger	<u>14.869.948</u>	<u>4.989.891</u>	<u>6.903.825</u>	<u>2.930.227</u>
Omsætningsaktiver	<u>83.869.941</u>	<u>80.051.902</u>	<u>25.214.539</u>	<u>25.433.161</u>
Aktiver	<u>154.946.073</u>	<u>145.334.529</u>	<u>37.758.519</u>	<u>36.248.955</u>

## Balance 30. september 2016

	Note	Koncern 2016 kr.	2015 kr.	Moderselskab 2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Overført resultat		51.999.527	39.274.043	35.844.408	35.367.606
Udbytte for regnskabsåret		1.250.000	500.000	1.250.000	500.000
Minoritetsinteresser	12	15.814.489	8.491.251	0	0
<b>Egenkapital</b>	13	<b>69.189.016</b>	<b>48.390.294</b>	<b>37.219.408</b>	<b>35.992.606</b>
Hensættelser til udskudt skat	14	6.861.429	3.031.538	0	0
Andre hensatte forpligtelser	15	3.623.982	2.758.000	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>	14	<b>10.485.411</b>	<b>5.789.538</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.550.627	7.545.323	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		559.019	480.291	0	0
Leasingforpligtelser		955.183	1.659.804	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>8.064.829</b>	<b>9.685.418</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.159.552	1.537.000	0	0
Gæld til banker		7.743.338	22.390.941	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.880.517	22.863.731	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.288.686	16.764.200	120.308	79.199
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	397.757	147.257
Selskabsskat		1.665.526	1.684.462	0	0
Anden gæld		17.469.198	16.228.945	9.093	9.509
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	0	11.953	20.384
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>67.206.817</b>	<b>81.469.279</b>	<b>539.111</b>	<b>256.349</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>75.271.646</b>	<b>91.154.697</b>	<b>539.111</b>	<b>256.349</b>
<b>Passiver</b>		<b>154.946.073</b>	<b>145.334.529</b>	<b>37.758.519</b>	<b>36.248.955</b>
Eventualforpligtelser	17				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	18				

**Balance 30. september 2016**

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	19
Nærtstående parter	20

## Pengestrømsopgørelse

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat	21.824.807	1.949.660
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.284.055	6.372.931
Regulering af avance ved afhændelse finansielle anlægsaktiver	-784.277	-1.691.976
Regulering af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	-89.804	950.401
Regulering af udbytte fra associerede virksomheder	-100.000	-98.400
Regulering af skat af årets resultat	6.757.767	1.026.185
Ændring i varebeholdninger	-3.073.261	-679.339
Ændring i tilgodehavender	4.434.286	-5.640.502
Ændring i leverandørgæld mv.	7.524.486	-6.790.263
Andre ændringer i driftskapital	-2.263.832	13.876.622
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>40.514.227</b>	<b>9.275.319</b>
Betalt selskabsskat	-2.927.146	-1.470.666
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>37.587.081</b>	<b>7.804.653</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-650.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.007.093	-6.515.022
Salg af materielle anlægsaktiver	1.941.948	680.000
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-3.025.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	1.784.277	2.691.970
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder	100.000	98.400
Andre tilgodehavender	-355.517	0
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-11.561.385</b>	<b>-3.694.652</b>
Ændring gæld kreditinstitutter iøvrigt	-271.272	755.273
Ændring gæld realkreditinstitutter	-626.144	-616.529
Ændring leasingforpligtelser	-100.621	544.325
Udbetalt udbytte JABI Holding og koncernminoriteter	-500.000	-2.475.000
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.498.037</b>	<b>-1.791.931</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>24.527.659</b>	<b>2.318.070</b>
Likvider, primo	-17.401.050	-19.719.120
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>7.126.609</b>	<b>-17.401.050</b>

## Noter

			2015/16	2014/15
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger	75.626.184	70.293.199	274.036	298.920
Pensioner	5.796.790	5.554.282	2.892	3.240
Andre omkostninger til social sikring	1.433.599	1.414.692	701	901
	<b>82.856.573</b>	<b>77.262.173</b>	<b>277.629</b>	<b>303.061</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
Koncerngood-will	2.944.125	3.033.520	0	0
Grunde og bygninger	707.925	704.164	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	600.967	564.795	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.475.175	1.499.967	0	0
Fortjeneste/tab immaterielle anlægsaktiver	0	85.000	0	0
Fortjeneste/tab materielle anlægsaktiver	-444.137	485.485	0	0
	<b>6.284.055</b>	<b>6.372.931</b>		
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	2.893.237	2.321.227	244.705	136.769
Regulering skat tidligere år	14.973	13.427	14.973	13.427
Regulering hensættelse til udskudt skat	3.849.557	-1.308.469	0	0
	<b>6.757.767</b>	<b>1.026.185</b>	<b>259.678</b>	<b>150.196</b>
<b>4. Goodwill</b>				
Kostpris primo	58.245.400	58.245.400		
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	642.094	650.000		
Afgang i årets løb	0	-650.000		
Kostpris ultimo	<b>58.887.494</b>	<b>58.245.400</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-20.832.080	-17.920.060		
Årets afskrivninger	-2.944.125	-3.033.520		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	121.500		
Af- og nedskrivninger ultimo	<b>-23.776.205</b>	<b>-20.832.080</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>35.111.289</b>	<b>37.413.320</b>		

## Noter

2015/16

2014/15

**5. Grunde og bygninger**

Kostpris primo	22.962.661	20.701.571		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.943.879	2.261.090		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>28.906.540</b>	<b>22.962.661</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-8.321.298	-7.617.134		
Årets afskrivninger	-707.925	-704.164		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-9.029.223</b>	<b>-8.321.298</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.877.317</b>	<b>14.641.363</b>		

**6. Produktionsanlæg og maskiner**

Kostpris primo	8.191.156	7.729.303		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	712.655	1.168.500		
Afgang i årets løb	-340.344	-706.647		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.563.467</b>	<b>8.191.156</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-5.977.453	-6.119.305		
Årets afskrivninger	-600.967	-564.795		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	264.896	706.647		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-6.313.524</b>	<b>-5.977.453</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.249.943</b>	<b>2.213.703</b>		

Noter

			2015/16	2014/15
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	8.740.633	6.972.738	192.500	42.500
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.350.559	3.085.432		150.000
Afgang i årets løb	-2.403.701	-1.317.537	-192.500	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.687.491</b>	<b>8.740.633</b>	<b>0</b>	<b>192.500</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.354.009	-2.448.685	-42.500	-42.500
Årets afskrivninger	-2.475.175	-1.499.876		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	981.338	594.552	42.500	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-4.847.846</b>	<b>-3.354.009</b>	<b>0</b>	<b>-42.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.839.645</b>	<b>5.386.624</b>	<b>0</b>	<b>150.000</b>
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	2.150.534	2.252.584	0	0
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo			6.975.000	6.975.000
Tilgang i årets løb			1.100.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>8.075.000</b>	<b>6.975.000</b>
Værdiregulering primo			0	-91.690
Årets reguleringer			0	91.690
<b>Værdireguleringer ultimo</b>			<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>8.075.000</b>	<b>6.975.000</b>

## Noter

2015/16

2014/15

**9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder***Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital	Resultat
D-Invest 2011 A/S	Århus	75,00	14.653.425	-102.724
B-Invest 2007 A/S	Nykøbing Mors	20,00	39.799.838	5.733.753
			<b>54.453.263</b>	<b>5.631.029</b>

*Associerede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital	Resultat
Blue Invest Partners A/S	Århus	38,09	5.222.407	373.551
Bila Holding ApS	Nykøbing Mors	50,00	3.641.197	179.609
JUF ApS	Nykøbing Mors	33,33	3.704.727	-15.597
AGV Scandinavia A/S	Spøttrup	50,00	1.000.000	0
			<b>13.568.331</b>	<b>537.563</b>

B-Invest 2007 A/S er tilknyttet virksomhed, idet samlet ejerandel gennem andre dattervirksomheder er på 62,50%

Kapitalandel JUF ApS og AGV Scandinavia A/S indgår kun i koncernens balance.

**10. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kostpris primo	5.496.823	6.496.823	3.560.000	3.560.000
Tilgang i årets løb	500.000	0		
Afgang i årets løb	0	-1.000.000		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.996.823</b>	<b>5.496.823</b>	<b>3.560.000</b>	<b>3.560.000</b>
Værdireguleringer primo	-869.206	-918.805	-869.206	-918.805
Årets reguleringer	89.804	49.599	89.804	49.599
<b>Værdireguleringer ultimo</b>	<b>-779.402</b>	<b>-869.206</b>	<b>-779.402</b>	<b>-869.206</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.217.421</b>	<b>4.627.617</b>	<b>2.780.598</b>	<b>2.690.794</b>

**11. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Salgsværdi af udført arbejde	152.164.880	65.444.249		
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-139.923.666	-55.768.255		
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>12.241.214</b>	<b>9.675.994</b>		

*Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:*

Nettotilgodehavender	13.073.196	10.447.994		
Nettoforpligtelser	-831.982	-772.000		
	<b>12.241.214</b>	<b>9.675.994</b>		



Noter

2015/16

2014/15

**12. Minoritetsinteresser**

Saldo primo	8.491.251	9.231.936
Årets tilgang	7.323.238	-740.685
<b>Saldo ultimo</b>	<b>15.814.489</b>	<b>8.491.251</b>

**13. Egenkapitalopgørelse**

**Koncern**

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Forslag til udbytte</b>
Egenkapital primo	125.000	39.274.043	500.000
Korrektion primo v/spaltning		58.579	
Udbetalt udbytte fra sidste år			-500.000
Regulering dagsværdi renteswap		-101.192	
Forslag til årets resultatdisponering		12.768.097	1.250.000
	<b>125.000</b>	<b>51.999.527</b>	<b>1.250.000</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**Moderselskab**

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Forslag til udbytte</b>
Egenkapital primo	125.000	35.367.606	500.000
Udbetalt udbytte fra sidste år			-500.000
Forslag til årets resultatdisponering		476.801	1.250.000
	<b>125.000</b>	<b>35.844.407</b>	<b>1.250.000</b>

**14. Hensættelser til udskudt skat**

Hensættelser til udskudt skat vedrører forskellen mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, igangværende arbejde, materielle anlægsaktiver, låneomkostninger m.v.

**15. Andre hensatte forpligtelser**

Hensættelse til garantiforpligtelser	2.792.000	1.986.000	0	0
Hensættelse til igangværende arbejder	831.982	772.000	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>3.623.982</b>	<b>2.758.000</b>		

## Noter

2015/16

2014/15

**16. Langfristede gældsforpligtelser**

## Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.550.627	630.552	4.013.327
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	559.019	277.000	0
Leasingforpligtelser	955.183	1.252.000	0
	<u>8.064.829</u>	<u>2.159.552</u>	<u>4.013.327</u>

**17. Eventualforpligtelser**

## KONCERN:

Garantistillelser overfor kunder gennem pengeinstitut udgør 12.279 tkr.

En virksomhed i koncernen har indgået renteswap til sikring af renten på langfristet gældsforpligtelse. Renteswappen har en negativ markedsværdi på 2.549 tkr. pr. 30. september 2016, der er indregnet i årsregnskabet som forpligtelse under anden gæld.

Koncernvirksomhederne er sambeskattet og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

## MODER:

Modervirksomheden har stillet sikkerhed for den tilknyttede virksomhed D-Invet 2011 A/S' engagement med kreditinstitutter på 4.068 tkr. pr. 30. september 2016 værdipapirdepot og et bankindestående. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 30. september 2016 udgør 15.549 tkr.

**18. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for koncernens langfristede gældsforpligtelse til realkreditinstitutter, 7.181 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 11.975 tkr.

Til sikkerhed for koncernens gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 836 tkr. er der givet pant 3 stk. maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 1.123 tkr.

Til sikkerhed for en andel af koncernens kortfristede gældsforpligtelser til pengeinstitutter, 3.675 tkr har koncernens dattervirksomhed Bila A/S udstedt virksomhedspant på 7.000 tkr. med pant i simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og inventar og good-will. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 49.814 tkr.

### **19. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen**

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en nominal gennemsnitlig årlig leasingydelse på excl. driftsomkostninger på 419 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 16 mdr. med en samlet forpligtelse på 319 tkr. pr. 30. september 2016.

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 326 tkr. Lejemål kan opsiges med 1-9 måneders varsel.

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 4.800 tkr. Lejemålene er uopsigelige indtil 1. marts 2026, og kan herefter opsiges med 12 måneders varsel.

Koncernen har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 468 tkr. Lejemålet er uopsigeligt indtil 1. september 2021, og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel.

### **20. Nærtstående parter**

Koncernens nærtstående parter omfatter følgende:

Direktør Jan Bisgaard Sørensen, Torshøjvej 7, 7700 Thisted har bestemmende indflydelse i JABI Holding ApS og koncernen som helhed.

Der har ikke været væsentlige transaktioner med nærtstående parter.